Bruno", sempre se preocupou com a saúde dos

canindeenses e. nesse contexto, diante das diversas e relevantes ações sociais voltadas à

saúde pública desenvolvidas por I)r. Bruno para os munícipes de Canindé, destacam-se as

seguintes: 1') Realizou cerca de 109 (cento e nove) partos por cesariana;,2') Realizou 204

(duzentas e quatro) consultas; 3') Realizou diversas cirurgias em geral em sua área de

especialidade; 4') solicitou ao Governo do Estado do Ceará, por diversas vezes, o caÍro

fumacê (nome popular para a Pulverização espacial UBV) para o município de

CanindéiCE com o fim de amenizar os problemas de saúde daqui do município,